Проект

О внесении изменения в постановление

Совета министров Республики Крым

от 07 июля 2015 года № 374

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»,

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля

2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым

от 07 июля 2015 года № 374 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии из бюджета Республики Крым Автономной некоммерческой

организации «Фонд защиты вкладчиков» на проведение компенсационных

выплат физическим лицам, имеющим вклады в банках и обособленных

структурных подразделениях банков, зарегистрированных и (или)

действовавших на территории Республики Крым, превышающие 700 тысяч

рублей» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в пункте 2.1 раздела 2 слова «Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов

Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных

предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в

части реализации основных средств по указанному имуществу» заменить

словами «Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных,

автономных учреждений, находящегося в собственности субъекта Российской

Федерации, в части реализации основных средств».

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                                                      С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым                                    Л. ОПАНАСЮК

Пояснительная записка

к проекту постановления Совета министров Республики Крым

«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики

Крым от 07 июля 2015 года № 374»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Законом Республики Крым от 22 декабря 2017 года № 447-ЗРК/2017

«О бюджете Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020

годов» предусмотрены средства в 2018 году на предоставление субсидии из

бюджета Республики Крым Автономной некоммерческой организации «Фонд

защиты вкладчиков» на проведение компенсационных выплат физическим

лицам, имеющим вклады в банках и обособленных структурных

подразделениях банков, зарегистрированных и (или) действовавших на

территории Республики Крым, превышающие 700 тысяч рублей.

Проект постановления Совета министров Республики Крым подготовлен

в связи с необходимостью приведения источника дохода бюджета Республики

Крым в соответствие с приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке

применения бюджетной классификации Российской Федерации» с целью

дальнейшего предоставления субсидии из бюджета Республики Крым в 2018

году Автономной некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчиков»

компенсационных выплат физическим лицам, имеющим вклады в банках и

обособленных структурных подразделениях банков, зарегистрированных и

(или) действовавших на территории Республики Крым, превышающие 700

тысяч рублей.

2. Цели и пути достижения

Целью проекта является внесение изменений в постановление Совета

министров Республики Крым от 7 июля 2015 года № 374 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Крым Автономной

некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчиков» на проведение

компенсационных выплат физическим лицам, имеющим вклады в банках и

обособленных структурных подразделениях банков, зарегистрированных и

(или) действовавших на территории Республики Крым, превышающие 700

тысяч рублей».

3. Правовые основания

Проект разработан в соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 2 апреля

2014 года № 39-ФЗ «О защите интересов физических лиц, имеющих

вклады в банках и обособленных структурных подразделениях банков,

зарегистрированных и (или) действующих на территории Республики Крым

и на территории города федерального значения Севастополя», статьёй 84

Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым

от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов

государственной власти Республики Крым», Законом Республики Крым

от 22 декабря 2017 года № 447-ЗРК/2017 «О бюджете Республики Крым на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4. Финансово-экономическое обоснование

Реализация данного проекта будет осуществляться в пределах средств,

предусмотренных в бюджете Республики Крым на соответствующие цели.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Настоящий проект согласован со всеми заинтересованными органами

власти.

6. Региональный аспект

Данный проект не касается вопроса развития административно-

территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации

В данном проекте отсутствуют положения, которые содержат признаки

дискриминации.

8. Общественное обсуждение

Данный проект не требует проведения консультаций с общественностью.

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

министр финансов Республики Крым                                            И. КИВИКО

	Целью проекта является внесение изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 7 июля 2015 года № 374 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Крым Автономной некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчик...
	Реализация данного проекта будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в бюджете Республики Крым на соответствующие цели.